BZHD01 – 2015 – 0003
宁波市镇海区人民政府办公室文件
镇政办发〔2015〕58号

宁波市镇海区人民政府办公室

关于印发镇海区财政支持经济发展专项资金
申报资格限制管理规定的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、直属各单位：
《镇海区财政支持经济发展专项资金申报资格限制管理规定》（以下简称《规定》）已经区政府研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。
宁波市镇海区人民政府办公室

2015年5月18日

镇海区财政支持经济发展专项资金申报
资格限制管理规定

第一条　为充分发挥财政资金的引导、激励效应，鼓励区内企业守法、诚信、规范经营，实现区域经济健康发展，对在生产经营中存在违法违规或其他不良行为的企业（以下简称“问题企业”）取消其一定期限内申报区财政支持经济发展专项资金的资格（以下简称“申报资格限制”）。
第二条　申报资格应受限制的问题企业，具体包括以下几类：
（一）因违法违规，受到以下一项或多项行政处罚的：
1.罚款人民币5万元（含）以上；
2.没收违法所得、没收非法财物价值人民币5万元（含）以上；
3.责令停产停业；
4.暂扣或吊销许可证、暂扣或吊销执照。
（二）在生产经营中，因违法情节严重，构成犯罪，被移送司法机关追究刑事责任的。

（三）发生安全生产、环境污染、食品安全、消防、质量等方面重大责任事故或因劳资纠纷等引发重大群体性事件的。
（四）未按规定履行纳税申报、许可证、执照、登记证年检等法定义务，经相关监管部门责令整改，且逾期仍未整改到位的。

（五）有其他较为严重的不良行为，经监管部门报请区政府同意限制申报资格的。
第三条  财政部门负责建立问题企业名单登记管理信息平台，对执法（监管）部门报送的问题企业名单进行登记确认，并负责在专项资金申报兑现管理中建立限制申报资格的落实机制。

执法（监管）部门应在规定时限内通过管理信息平台报送问题企业名单，同时上传有关处罚决定书、案件移送意见书、通报文件等依据性文书备查。问题企业名单报送时限为有关依据性文书正式生效之日起五个工作日内。

第四条  对问题企业的申报资格限制期为二年。但经执法（监管）部门报请区政府同意，对问题企业的申报资格限制期可以超过二年，但不得超过三年。

申报资格限制期自问题企业名单被登记确认之日起计。期满后，申报资格限制自动撤销。经企业申请，区政府可提前撤销对问题企业申报资格的限制。

第五条  对问题企业申报区级财政支持经济发展专项资金的资格限制包括：

1.问题企业不能申报政策职能部门在其限制期内组织申报或落实上级要求配套的（即相应的申报通知文件、上级资金下达文件、表彰认定文件的发文日处于其限制期内）各类专项资金；

2.问题企业在其限制期之前申报或要求落实配套的各类专项资金，如在其限制期开始日尚不能兑现的（即在此日之前尚未印发资金下达文件的），则财政部门不再予以兑现。
但经企业申请、区政府批准，可允许问题企业在其限制期内申报特定的专项资金。
第六条  执法（监管）部门未按本规定全面、准确、及时报送问题企业名单的，财政部门未严格落实对问题企业的申报资格限制措施的，由区监察局依据《宁波市机关工作人员作风效能问责暂行办法》对有关责任人员进行效能问责，对工作中出现的其他违法违纪行为依法进行查处。

第七条  对社会团体、中介组织、民办非企业单位的申报资格限制管理参照本规定执行。
第八条  本规定中未予明确的，按照区各经济发展政策中有关规定执行。

第九条  本规定自2015年5月18日起施行。

宁波市镇海区人民政府办公室　　　　　　　2015年5月18日印发
—　4　—
—　3　—